EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0169/2024.
Processo Administrativo nº. PA082806/2024

CONTRATADA: M. S. ALVES DA GAMA ME.
CNPJ/CPF: 07.507.472/0001-84.
VALOR TOTAL: R$ 54.999,45 (cinquenta e quatro mil e novecentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco
centavos).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL PARA BEBÊS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE CONCESSÃO DE
BENEFÍCIO EVENTUAL NA MODALIDADE AUXILIO NATALIDADE, PARA AS FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE TEMPORARIA QUE SE ENQUADRAM DENTRO DOS CRITÈRIOS.
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10 de julho de 2024.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 011007/2024
Processo Administrativo nº. PA082806/2024

Dispensa de Licitação nº. 0169/2024.

O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:
NOME DA CONTRATADA: M. S. ALVES DA GAMA ME.
CNPJ: 07.507.472/0001-84.
ESPECIE: Fornecimento.
VIGÊNCIA: 03 (três) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da
lei.
VALOR TOTAL: R$ 54.999,45 (cinquenta e quatro mil e novecentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco
centavos).
RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL PARA BEBÊS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE
CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL NA MODALIDADE AUXILIO NATALIDADE, PARA AS FAMILIAS EM
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE TEMPORARIA QUE SE ENQUADRAM DENTRO DOS CRITÈRIOS.
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021.
Irecê, Bahia – 10 de julho de 2024.